Hijrah Nabi Muhammad Saw. Ke Yatsrib

Ayo, amati dan ceritakan gambar berikut!

A. Peristiwa Hijrah Ke Yatsrib

Ayo, perhatikan bacaan berikut berikut!

√ Kapan peristiwa hijrah ke Yatsrib?

Pada hari Jumat, Tanggal 16 Rabiul Awwal, Tahun 1 H, atau Tanggal 2 Juli

Tahun 622 M, tibalah Nabi beserta rombongannya di Kota Yatsrib.

√ Bagaimana tanggapan masyarakat Yatsrib terhadap kedatangan Nabi beserta

Rangkuman
1. Pada Hari Jumat, Tanggal 16 Rabiul Awwal Tahun 1 H, atau Tanggal 2

Juli Tahun 622 M, rombongan Nabi Muhammad Saw. tiba di kota Yat-

srib. Masyarakat menyambutnya dengan penuh suka cita.

2. Berbaurlah antara masyarakat Mekah dan Yatsrib, seolah mereka adalah

saudara, masyarakat Mekah dan Yatsrib saling menolong, bahu memba-